PAGE
5

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ

П Р И К А З

	01.09.2008

	№
	199

г.Салехард
	О мерах по реализации Национального плана
противодействия коррупции

В целях исполнения Поручения Президента Российской Федерации от 31 июля 2008 года № Пр-1568 по реализации Национального плана противодействия коррупции,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий Ямало-Ненецкого УФАС России по реализации Национального плана противодействия коррупции (приложение № 1).
2. Возложить на заместителя руководителя Подъячеву С.В. ответственность за осуществление контроля за выполнением плана мероприятий Ямало-Ненецкого УФАС России по реализации Национального плана противодействия коррупции.
3. Утвердить персональный состав Комиссии Ямало-Ненецкого УФАС России по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов, образованной приказом по Ямало-Ненецкому УФАС России от 16.08.2007 № 101 (приложение № 2).
4. Комиссии Ямало-Ненецкого УФАС России по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов на ближайшем заседании рассмотреть вопрос об анализе должностных регламентов государственных гражданских служащих на предмет наличия вероятных условий прямого использования должностными лицами прав, связанных с их должностью, в целях личного обогащения и лоббирования интересов хозяйствующих субъектов в ущерб развития конкуренции на товарных и финансовых рынках Ямало-Ненецкого автономного округа  и представить  соответствующие предложения по предотвращению негативных последствий.
5. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.png]

Руководитель управления

  О.Ю.Печерин

Приложение № 1 к приказу
по Ямало-Ненецкому УФАС России

	от
	01.09.2008
	№
	199

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

Ямало-Ненецкого УФАС России по реализации Национального плана противодействия коррупции
	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Активизировать работу по проверке сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также соблюдения гражданскими служащими ограничений, установленных Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ
	постоянно
	Т.В.Гевкан

	2.
	Осуществлять проверку достоверности представляемых гражданином персональных данных и иных сведений при поступлении на гражданскую службу
	постоянно
	Т.В.Гевкан

	3.
	Сформировать и направить в ЦА ФАС России предложения по формированию Общественно-консультативного совета при Ямало-Ненецком УФАС России по вопросам мониторинга нарушений антимонопольного законодательства, освещения целей и результатов деятельности антимонопольных органов, а также по вопросам оказания содействия Ямало-Ненецкому УФАС России во взаимодействии с общественностью.
	до 10.10.2008
	С.В.Подъячева

	4.
	В целях повышения прозрачности деятельности Ямало-Ненецкого УФАС России и обеспечения доступности государственных функций заключить с Департаментом экономики Ямало-Ненецкого автономного округа соглашение о намерениях при взаимодействии по созданию в г.Салехарде многофункционального центра по предоставлению государственных и муниципальных услуг (МФЦ)
	октябрь 2008
	С.В.Подъячева

	5.
	В целях информирования общественности о деятельности Ямало-Ненецкого УФАС России размещать информацию о рассматриваемых делах и принимаемых решениях, а также планируемых мероприятиях на сайте территориального управления
	постоянно
	О.А.Комлева
А.Ю.Маркатун

	6.
	В рамках формирования кадрового состава Ямало-Ненецкого УФАС России увеличить количество гражданских служащих, прошедших повышение квалификации, до 4 единиц в год. Решить вопрос в ЦА ФАС России об увеличении финансирования на эти цели.
	2009
	О.Ю.Печерин

	7.
	Направить предложения в ЦА ФАС России по формированию кадрового резерва
	ноябрь 2008
	Комиссия по вопросам кадров и государственной службы

	8.
	Рассмотреть вопрос о целесообразности внесения дополнений в Соглашение о сотрудничестве с УВД ЯНАО в части осуществления полномочий по проверке достоверности представляемых гражданскими служащими персональных данных и иных сведений
	декабрь 2008
	С.В.Подъячева

	9.
	Организовать изучение в структурных подразделениях Ямало-Ненецкого УФАС России антикоррупционных законодательных и нормативных актов Российской Федерации
	по мере поступления

постоянно
	С.В.Подъячева

Н.А.Щетинкин

О.С.Гаврилова

У.Н.Хизриев

                                                                                   Приложение № 2 к приказу

по Ямало-Ненецкому УФАС России

	от
	01.09.2008
	№
	199

Персональный состав Комиссии

Ямало-Ненецкого УФАС России по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов

	Подъячева Светлана Витальевна
	заместитель руководителя Ямало-Ненецкого УФАС России, председатель Комиссии

	Щетинкин Николай Антонович
	начальник отдела антимонопольного контроля и рекламы, заместитель председателя Комиссии

	Гевкан Татьяна Владимировна
	специалист 1 разряда, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Ваганов Константин Павлович
	главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и рекламы

	Гаврилова Ольга Сергеевна
	заместитель начальника отдела контроля размещения государственного заказа и антимонопольного контроля органов власти

	Скряго Михаил Анатольевич
	руководитель территориального органа Федеральной службы государственно статистики по Ямало-Ненецкому автономному округу (независимый эксперт)

	Свидлов Владимир Семенович
	депутат Государственной Думы Ямало-Ненецкого автономного округа (независимый эксперт)